

PAUTA da 72ª Reunião Ordinária

Comissão de Pós-graduação

Data: 12/12/2016 Horário: 15:00

Local: Sala de Defesa

MEMBROS

- 1.Prof. Dr. Ivan de Oliveira Coordenador da Pós-graduação
- 2.Prof. Dr. Ivan Luiz Marques Ricarte, Titular
- 3. Prof. Dr. Varese Salvador Timóteo, Titular
- 4.Prof. Dr. Vitor Rafael Coluci, Titular
- 5.Prof. Dr. Francisco José Arnold, Suplente
- 6.Profa. Dra. Rosa Cristina Cecche Lintz, Suplente
- 7.MSc. Amanda de Cássia Cunha, Titular Discente

I APRECIAÇÃO E APROVAÇÃO DA ATA

1.1 - 70^a Reunião Ordinária da Comissão de Pós-Graduação da Faculdade de Tecnologia

II. EXPEDIENTE

- 1. Nova composição da CPG
- 2. Outros Assuntos

III. ORDEM DO DIA

- 3.1 Ata Eleição representação discente
- 3.2 Solicitação de Prorrogação do Prazo de Qualificação da discente Angela Paula Amadio;
 - 3.3 Solicitação de Prorrogação do Prazo de Qualificação do discente Rowilson de Souza Ribeiro Junior;
 - 3.4 Solicitação de Prorrogação do Prazo de Qualificação da discente Paty Naiara Luiz de Morais;
 - 3.5 Solicitação de Prorrogação do Prazo de Qualificação da discente Fabricia Gladys Fernandes da Silva Rosato;
 - 3.6 Pedido da Profa. Dra. Gisleiva Cristina Ferreira de Credenciamento do Prof. Dr. Antonio Ludovico Beraldo;
 - 3.7 Solicitação da Profa. Gisela de A.Umbuzeiro de Co-orientação para discente Carina C. de Jesus Azevedo.
 - 3.8 Pedido do Prof. Dr. Wislei Riuper Osorio de Credenciamento do Prof. Dr. Ausdinir Danilo Bortolozo;
 - 3.9 Processo Seletivo.

Erro de leitura

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS FACULDADE DE TECNOLOGIA

Erro de leitura

Ata da eleição para escolha de Representação Discente da Pós-Graduação junto a Comissão de Pós-Graduação (CPG) da Faculdade de Tecnologia - FT da Universidade Estadual de Campinas. No período de 08 de novembro de 2016 a 10 de novembro de 2016, das 09h às 17hs foi realizada na Faculdade de Tecnologia a eleição para escolha dos Representantes Discentes da Pós-Graduação junto a Comissão de Pós-Graduação. Às 14h horas do dia 08 de novembro de 2016 foi instalada a mesa receptora de votos, composta pelos seguintes membros: Ivan de Oliveira (Presidente), Diego Ramon Roberto e Fátima Aparecida Alves Guerra, mesários. A seguir, o Senhor Presidente dá início à votação. Às 17 horas do dia 10 de novembro de 2016 foi encerrada a eleição, constatando-se que, de 162 alunos de pós-graduação compareceram 09. No dia 11 de novembro de 2016 iniciou-se às 09 horas a apuração dos votos. A apuração se deu sob a presidência do Prof. Dr. Ivan de Oliveira com o auxílio do Sr. Diego Ramon Roberto, componente da mesa apuradora de votos (membro da Comissão Organizadora da Eleição). Constatou-se que a eleição transcorreu normalmente. Apurados os votos, foram obtidos os seguintes resultados gerais da eleição, constando do processo todo o material relativo ao pleito: 09 votos válidos para a discente Laís Peixoto Rosado, RA 122495. Com base nos resultados gerais da eleição e nos critérios de desempate estabelecidos (1o. tempo admissão no programa de mestrado da FT e 2o. maior idade cronológica), foi eleito membro Titular a discente Laís Peixoto Rosado. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrados os trabalhos e eu, Fátima Aparecida Alves Guerra, secretária, lavrei a presente ata que assino juntamente com o presidente e demais membros da mesa receptora. Faculdade de Tecnologia -FT, 11 de novembro de 2016.

Ivan de	Oliveira - Presidente	
Diego Rai	mon Roberto - Mesár	io